РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИНДУСТРИАЛЬНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Индустриального сельского поселения от 30.09.2022 г. № 37                                                                                            «Об утверждении  Правил благоустройства территории Индустриального сельского поселения»
	            Принято

Собранием депутатов

	                     30.09.2025 года

Согласно Федерального Закона от 20 марта 2025г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в соответствии с Областным законом от 01.08.2025 года № 323-ЗС, Уставом  муниципального образования «Индустриальное сельское  поселение» и, в целях формирования безопасной, комфортной и привлекательной городской среды на территории муниципального образования «Индустриальное сельское поселение», Собрание депутатов Индустриального сельского поселения
Решило:

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Индустриального сельского поселения от 30.09.2022г. № 37 «« Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Индустриальное сельское поселение»»:

    1.1.  Дополнить раздел 7.1  главы 7 статьей 7.1.1 следующего содержания: «7.1.1 Размещение нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонных, летних) кафе предприятий общественного питания производится на любой период времени с 1 апреля по 1 ноября.

     Сроки монтажа и демонтажа нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонных(летних) кафе предприятий общественного питания: монтаж - не ранее 15 марта, демонтаж - не позднее 15 ноября.

       В случае функционирования нестационарных объектов для оказания услуг общественного питания (сезонных (летних) кафе предприятий общественного  питания в холодное время , нестационарный объект должен быть утеплён. Допускается использование электрических конвекторов  или инфракрасных обогревателей, стационарно закреплённых на стенах или потолке. Запрещено использовать самодельные обогреватели, газовые приборы ( если это не предусмотрено проектом и отсутствует специальная вентиляция), оборудование без сертификата»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов-

глава Индустриального сельского поселения                                   И.И.Лысенко

поселок Индустриальный

30 сентября 2025 года № 118